



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2024 г. № 336-рп
Калининград

**О внесении изменений
в план мероприятий («дорожную карту») по созданию системы
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,
нуждающимися в уходе, в Калининградской области в 2024 году**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области»:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий («дорожную карту») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Калининградской области в 2024 году, утвержденный распоряжением Правительства Калининградской области от 28 декабря 2023 года № 445-рп (с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Калининградской области от 15 июля 2024 года № 237-рп).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 14 октября 2024 года, и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Калининградской области
от 22 ноября 2024 г. № 336-рп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в план мероприятий («дорожную карту»)
по созданию системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе,
в Калининградской области в 2024 году

В таблице:

1) дополнить строкой 13.1 следующего содержания:

« 13.1	Поставка технических средств реабилитации для оснащения пунктов проката ТСР с учетом потребности организаций социального обслуживания	Министерство социальной политики	Пункты проката ТСР оборудованы техническими средствами реабилитации	14 октября 2024 года	31 декабря 2024 года	Всего	2975,70
						федеральный бюджет	2886,41
						областной бюджет	89,29

2) в графе 8 строки 25:

цифры «77760,42» заменить цифрами «74784,72»;

цифры «75427,59» заменить цифрами «72541,17»;

цифры «2332,83» заменить цифрами «2243,55»;

3) в графе 8 строки 27:

цифры «5896,00» заменить цифрами «5753,19»;

цифры «5719,12» заменить цифрами «5580,59»;

цифры «176,88» заменить цифрами «172,60»;

4) в графе 8 строки 29:

цифры «5896,00» заменить цифрами «5732,31»;

цифры «5719,12» заменить цифрами «5560,34»;

цифры «176,88» заменить цифрами «171,97»;

5) в графе 8 строки 30:
цифры «6772,05» заменить цифрами «6557,03»;
цифры «6568,89» заменить цифрами «6360,32»;
цифры «203,16» заменить цифрами «196,71»;

6) в графе 8 строки 31:
цифры «6772,05» заменить цифрами «6412,48»;
цифры «6568,89» заменить цифрами «6220,10»;
цифры «203,16» заменить цифрами «192,38»;

7) в графе 8 строки 32:
цифры «6772,05» заменить цифрами «6567,04»;
цифры «6568,89» заменить цифрами «6370,03»;
цифры «203,16» заменить цифрами «197,01»;

8) в графе 8 строки 33:
цифры «6772,05» заменить цифрами «6146,59»;
цифры «6568,89» заменить цифрами «5962,19»;
цифры «203,16» заменить цифрами «184,40»;

9) в графе 8 строки 34:
цифры «6772,05» заменить цифрами «6367,29»;
цифры «6568,89» заменить цифрами «6176,27»;
цифры «203,16» заменить цифрами «191,02»;

10) в графе 8 строк 34.1 – 34.3:
цифры «6772,05» заменить цифрами «6485,60»;
цифры «6568,89» заменить цифрами «6291,03»;
цифры «203,16» заменить цифрами «194,57».